Syllab. n. 36. Nationalis concilii definitio nullam aliam admittit disputationem, civilisque administratio rem ad hosce terminos exigere potest. Auct. Fid. Prop. 85. Propositio enuntians, qualemcumque cognitionem ecclesiasticae historiae sufficere, ut fateri quisque debeat, convocationem concilii nationalis unam esse ex viis canonicis, qua finiantur in Ecclesia respectivarum nationum controversiae spectantes ad religionem: sic intellecta, ut controversiae ad fidem et mores spectantes in Ecclesia quacunq; subortae per nationale concilium irrefragabili iudicio finiri valeant, quasi inerrantia in fidei et morum quaestionibus nationali concilio competeret, schismatica, haeretica. Prop. 11. Sententia enuntians, veteri majorum instituto, ab Apostolicis usque temporibus ducto, per meliora Ecclesiae saecula servata receptum fuisse, ut decreta aut definitiones aut sententiae etiam majorum sedium non acceptarentur, nisi recognita fuissent atque approbata synodo dioecesana, falsa, temeraria, derogans pro sua generalitate obedientiae debitae constitutionibus Apostolicis, tum et sententiis ab hierarchica superiore legitima potestate manantibus, schisma fovens et haeresin.

2. La potestad del papa de Roma es de carácter *episcopal*: así como el Obispo ejerce autoridad sobre su diócesis, de la misma manera la ejerce el Papa sobre toda la Iglesia; su cuidado pastoral se extiende á todos los cristianos. Leo M. Ep. 5: Per omnes Ecclesias (ejus) cura distenditur exigente hoc Domino, qui Apostolicae dignitatis B. Apostolo Petro primatum fidei suae remuneratione commisit, universalem Ecclesiam in fundamenti ipsius soliditate constituens. Porque (Bonifac. I. ad Ruf. Thessal. Coust. 1037): “Ecclesia a Petro sumpsit initium...”, “ipsi ejusdem regimen ininitur, ab ipso veluti fonte suo omnis Ecclesiasticus ordo promanat... Bernard. ad Eugen. III. 8: Habent itaque episcopi assignatos greges singuli singulos, ipsi universi crediti, uni unus. Et nec modo ovium, sed et pastorum ipse unus omnium pastor. Oigamos cómo expone Santo Tomás las razones en que se funda esta amplitud de la potestad del Pontífice Romano (in IV. Dist. 24. Qu. 4. a. 1): Ubi cumque sunt multa regimina ordinata in unum, oportet esse aliquod universale regimen super particularia regimina; alias non posset

esse colligatio ad unum. Et ideo, cum tota Ecclesia sit unum corpus, si ista unitas debet conservari, oportet, quod sit aliqua potestas respectu totius Ecclesiae super Episcopalem potestatem, haec est potestas Papae. Cf. Conc. Trid. Sess. XIV. Cap. 7: Pontifices maximi pro summa potestate sibi in Ecclesia universali tradita causas aliquas... reservarunt. La potestad papal es una potestad *ordinaria* inseparable del cargo que le ha sido conferido por el mismo Jesucristo, que le autoriza para intervenir en todos los asuntos eclesiásticos, aunque no sean extraordinarios ni revistan carácter de gravedad; es *inmediata* por cuanto le fué conferida por Jesucristo mismo, y *plena* toda vez que en él reside totalmente y en primer término la potestad depositada por Jesucristo en la Iglesia, mientras que los demás dignatarios y ministros de ella sólo se hallan investidos de una parte de esa autoridad y la ejercen dentro de límites determinados. Conc. Lugdun. II: ad sollicitudinis partem Ecclesias ceteras admittit. Cf. Thom. Summ. III. Qu. 7. a. 9: *Plene* habetur, quod *perfecte et totaliter* habetur. Albert. M. in Matth. c. 16: In unitate ordinis Ecclesiae unus est, qui accipit (claves) in plenitudine potestatis, qui est successor Petri et Petrus in potestate. Alii autem in eadem unitate accipiunt in parte potestatis, eo quod vocantur in partem sollicitudinis. Y el mismo Acacio, patriarca de Constantinopla, escribe al papa Simplicio (Ep. 8 Thiel. 192): Sollicitudinem omnium ecclesiarum secundum Apostolum circumferentes nos indesinenter hortamini. De San Leon el Grande (Ep. 14 ad Anastas. Thess.) son estas palabras: Vices nostras ita tuae credidimus charitati, ut in partem sis vocatus plenitudinis, non in plenitudinem potestatis... ut ad unam *Petri Sedem universalis Ecclesiae cura* conflueret, et nihil usquam a suo capite dissideret. Cf. Serm. II. de annivers.: Omnes proprie regit Petrus, quos principaliter regit et Christus. Bonaventur. (Quare frat. minor. praedic. init.): Triplex est hujus potestatis plenitudo. 1. Quod ipse summus Pontifex solus habet totam plenitudinem auctoritatis, quam Christus Ecclesiae contulit. 2. Quod ubique in omnibus Ecclesiis habet illam sicut in speciali sua Sede Romana. 3. Quod ab ipso emanat in universam Ecclesiam omnis auctoritas, prout singulis competit eam participari. Es la suprema autoridad de la Iglesia, puesto que el Papa no es responsable de sus actos ni aun á la Iglesia universal, mucho ménos á otra potestad de inferior categoría; de suerte que sólo tiene que dar cuenta de ellos á Dios y á su conciencia. Antes hemos demostrado que esta potestad no excluye en manera alguna la episcopal, ni se opone á que ésta sea tambien de derecho divino. Es summa, sed non sola. Bernad. *l. c.* III. 4.